Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 28 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1066

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 91/2017

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município
de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando
o artigo 4º Inciso IV da Lei nº. 561/2016 de 06/12/2016 resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente
exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais), destinado a atender despesas do orçamento programa em
execução, com a seguinte classifi cação:

08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde
103010011.2023 Manutenção da Saúde Pública
4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 1495 – Atenção Básica 120.000,00
Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo

anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o excesso de arrecadação na
respectiva fonte, em conformidade com art. 43 § 1º inciso II da Lei Federal 4.320/64.

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 27 de
setembro de 2017.

Hermes Wicthoff
Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 28 de  Setembro de  2017 Ano VI Edição N° 1066

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES NOVOS, ZERO QUILÔMETRO BICOMBUSTíVEL DESTI-
NADO A SECRETÁRIA MUNICIPAL de saúde DE MAUÁ DA SERRA.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
Data da disponibilidade: a partir do dia 29/09/2017.
Data de realização: 16/10/2017 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a Avenida Ponta Grossa, 480, Centro,
Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3127-1000

Mauá da Serra, 27 de Setembro de 2017.

Francisco Junior dos Santos
PREGOEIRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 122/2017

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
048/2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO IV, da Lei 8.666/93,

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do

objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 27 de Setembro de 2017.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF

SUPERMIX CONCRETO S/A 34.230.979/0001-06

  VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 6.960,00 (Seis mil novecentos e sessenta reais)

		2017-09-28T05:49:34-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação